Demande de propositions (DDP) de la SCHL visant des Questions 3-5
services de gestion immobiliére et de mise en marché de

propriétés immobilieres — Régions de I’Ouest et du Nord —

DDP no 201600038

Question 3
Pouvez-vous communiquer la répartition (approximative) des ventes en 2015 par type de
logement (maisons mobiles, maisons individuelles, maisons jumelées, etc.)?

Réponse 3

La SCHL ne consigne pas les données par type de logement. Les volumes comprennent divers
types de logement, notamment des maisons mobiles, des copropriétés, des maisons individuelles,
mais il n’existe pas de tableau ou les données sont réparties de la sorte. Les volumes sont
indiqués dans le document d’invitation a soumissionner et dans la réponse a la question 4.

Question 4
Pouvez-vous communiquer la répartition (approximative) des ventes de propriétés par lieu?

Réponse 4

La SCHL ne garantit pas un nombre minimum ou maximum de propriétés en vertu du présent
contrat. Pour faciliter la préparation de la proposition, voici un tableau présentant les volumes du
portefeuille de la SCHL.

Volumes de 2015 en date du 30 novembre
Nombre moyen de
logements sous
administration
Province Acquisitions | Ventes (mensuel)
Colombie-Britannique 101 68 95
Alberta 67 39 60
Saskatchewan 17 12 18
Manitoba 11 4 6
Territoires du Nord-Ouest 5 1 2
Yukon 0 0 0
Nunavut 1 0 1
Total 2015 202 124 182
Question 5

Le courtier responsable de la mise en marché peut-il distribuer la liste des inscriptions a ses
courtiers affiliés (indépendants)?

Réponse 5

Oui, le courtier responsable de la mise en marché peut distribuer la liste des inscriptions comme
bon lui semble.



